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Som ny uddannelsesleder bliver du overordnet ansvarlig for udviklingen og driften af
uddannelserne inden for klima- og byggeriområdet. Du får ansvaret for
bygningsingeniøruddannelsen, klima- og forsyningsingeniøruddannelsen, adgangskursus til
ingeniøruddannelserne og brøndboreruddannelsen.
Du bliver en del af ledelsen på en ambitiøs professionshøjskole og en del af en ledergruppe, der
tager det fælles ansvar seriøst, og som brænder for at lave god uddannelse, der matcher
fremtidens behov. Du forventes at byde ind i samarbejdet med både viden, engagement og lyst til
at skabe den nødvendige udvikling af uddannelserne på tværs af området. 
Vi tilbyder 
En spændende stilling med udviklingspotentiale og gode muligheder for at sætte sit aftryk på egne
ansvarsområder.
Du bliver personaleleder for ca. 20 kompetente og dygtige undervisere – videnmedarbejdere, der
brænder for deres fag og for at give de studerende den bedste undervisning. Det kræver god
ledelse at lede dygtige medarbejdere. Uddannelseslederen skal med forståelse for undervisernes
opgaver og med blik for den enkelte sikre, at de samlede kompetencer og kvalifikationer i egen
afdeling og i forskningscentret udnyttes bedst muligt. 
Du bliver en del af ledelsen på VIAs Ingeniør- og Businessuddannelser, der består af
uddannelsesdekanen, yderligere to uddannelsesledere samt to pædagogiske ledere. Du forventes
her at indgå som en aktivt samarbejdende kollega, der byder positivt ind for at sikre hele områdets
udvikling og drift. 
Samarbejdet i ledergruppen er kendetegnet ved en åben og ærlig kultur, hvor sparring, fællesskab
og samarbejde er i fokus, og hvor ansvaret for uddannelserne løftes af alle.
Du kan læse mere om uddannelserne på www.via.dk/uddannelser. 
Dine primære ansvarsområder
Som uddannelsesleder varetager du den daglige drift af det pågældende område, mens udvikling
og implementering af overordnede strategier og fælles tiltag sker i tæt samarbejde med den øvrige
ledelse i både uddannelsen og sammen med relevant selvstændig ledet forskningscenter. 
Dine ansvarsområder omfatter bl.a.:

Personaleledelse og personaleansvar for ca. 20 engagerede medarbejdere ●

Daglig drift og planlægning af uddannelserne med ansvar for budget, opgavefordeling og

relaterede aktiviteter, f.eks. semesterplanlægning og porteføljer

●

Faglig udvikling af uddannelserne og opdatering af videngrundlag●

Diverse mødefora, f.eks. uddannelsesudvalg, afdelingsmøder og advisory board●

Strategisk udvikling af uddannelserne ●

Kompetenceudvikling og rekruttering i tæt dialog med den øvrige ledelse●

Sikre sammenhængskraft og udvikle samarbejdsrelationer og teamorganisering på egne

uddannelser og på tværs af uddannelsesområdet 

●

Et tæt og gensidigt samarbejde med VIAs forsknings- og udviklingsområde, der er vigtig for

udviklingen af uddannelsernes kvalitet, faglighed og drift, og som naturligt knytter bånd ud til

andre dele af uddannelsesverdenen og til branchen

●

Bindeled til VIA’s efter- og videreuddannelsesområde om samarbejdsmuligheder●

Tæt samarbejde og dialog med vores aftagere og øvrige samarbejdsparter ●

Videreførelse af etablerede og opsøgning af nye samarbejdsrelationer ●

Dine kvalifikationer 
Det forventes, at du har ledelseserfaring fra uddannelsesverdenen og en relevant teoretisk
uddannelsesmæssig baggrund samt gerne erfaring eller samarbejde med branchen inden for
byggeri- og klimaområdet.
Du har fokus på personaleledelse og personalepleje og kan motivere medarbejdere i et stærkt
fagligt og udviklingsorienteret uddannelsesmiljø. Du skal sikre rammerne for et motiverende og
tillidsfuldt arbejdsmiljø og trivsel med nærværende kommunikation og klare rammer for
 uddannelsernes medarbejdere. 
Du er bevidst om, at en sikker stabil drift er en nødvendig forudsætning for at iværksætte
udviklingsprojekter og –aktiviteter. Du er god til at følge op og samle trådene, og du skal sammen
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med koordinatorerne sikre en stabil drift og en velfungerende hverdag for både medarbejdere og
studerende. Det betyder, at du både skal være tæt på dagligdagen og dine medarbejdere og
samtidigt varetage en vigtig funktion i forhold til eksterne relationer bl.a. aftagere,
praktikvirksomheder og øvrige private og kommunale samarbejdsparter. 
Du skal gå forrest i udviklingen af uddannelserne, og du har et skarpt blik for at tænke i
sammenhænge på tværs. Du besidder desuden evnen til at kombinere uddannelsesudvikling og -
kvalitet samtidigt med, at du er bevidst om at markedsføre uddannelserne over for omverdenen. Vi
lægger endvidere vægt på, at du kan agere i en foranderlig verden og løbende foretage de
nødvendige tilpasninger.                                                                                                     
Du har forståelse for de administrative processer, og du kan begå dig på alle niveauer i en
organisation. Du får en bred kontaktflade til ledere, undervisere, semester- og fagteams samt andre
afdelinger i VIA, og vi forventer derfor, at du har gode samarbejdsevner. 
Ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesforhold sker i henhold til Cirkulære om aftale om ansættelse af chefer ved
institutioner inden for undervisning, uddannelse og forskning på Uddannelses- og
Forskningsministeriets område. 
 
Stillingen er uden højeste arbejdstid. 
 
Dit hovedarbejdssted er Campus Horsens, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele
Region Midtjylland.  
Stillingen ønskes besat hurtigst muligt, dog senest pr. 1. oktober 2025. 
Ansøgningerne vil blive behandlet løbende, men vi skal have din ansøgning senest den 14. august
2025.
Vi forventer at afholde 1. samtale den 22. august (uge 34) og 2. samtale den 26. august 2025 (uge
35). 
Kandidater, der indkaldes til 2. samtale, forventes at kunne besvare en test i weekenden den 23.-
24. august samt kunne deltage i tilbagemeldingssamtaler på testen den 25. august.
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesdekan Lotte Thøgersen
på e-mail lot@via.dk.
Søg stillingen via vores online rekrutteringssystem.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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